ПРОТОКОЛ № 07/04-2011
заседания Совета
Саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства

«Объединение организаций выполняющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов атомной отрасли

«СОЮЗАТОМСТРОЙ»

Дата проведения заседания –  08 апреля 2011 г.

Место проведения заседания – г. Москва, ул. Б. Ордынка, д. 29, стр. 1.

Форма проведения заседания –  заочное голосование.
Зарегистрировано членов Совета – 19.
Члены Совета:

1. Андриянченков Юрий Иванович (ОАО «Е4-ЦЭМ»)

2. Баранов Сергей Васильевич (ФГУП ПО «Маяк»)

3. Егоров Леонид Валентинович  (ОАО «Атомэнергопроект»)

4. Кадников Анатолий Александрович  (ОАО «Атомэнергоремонт»)

5. Кайдалов Алексей Анатольевич (ОАО «СПбАЭП»)

6. Кармачев Валерий Николаевич (ОАО «ПМСП «Электрон»)

7. Кащенко Владимир Анатольевич (ОАО «Атомэнергомаш»)

8. Круглик Сергей Иванович (ОАО «Стройтрансгаз»)

9. Лимаренко Валерий Игоревич (ОАО «НИАЭП»)

10. Никитин Данил Николаевич (ОАО «Группа Е4»)

11. Опекунов Виктор Семенович (ОАО «Концерн Росэнергоатом»)

12. Павлов Андрей Васильевич  (ОАО «НИКИМТ-Атомстрой»)

13. Сааков Эдуард Саакович  (ОАО «Атомтехэнерго»)

14. Саакян Валерий Арташесович (ОАО «Объединенная энергостроительная корпорация»)

15. Савушкин Владимир Николаевич (ЗАО «Атомстройэкспорт»)

16. Сафонов Дмитрий Анатольевич (ЗАО «Концерн Титан 2»)

17. Сахаров Геннадий Станиславович (ОАО «Энергоспецмонтаж»)

18. Уманец Михаил Пантелеевич  (ЗАО «Укратомэнергострой»)
19. Шемигон Николай Николаевич (ФГУП Федеральный научный центр «Элерон»)
Кворум для проведения заседания Совета в соответствии с действующим законодательством РФ имеется, заседание правомочно принимать решения.
ВОПРОСЫ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

1. Прекращение действия свидетельств о допуске ко всем видам работ в отношении исключаемых из состава членов СРО НП «СОЮЗАТОМСТРОЙ» организаций.

2. Исключение организаций из состава членов СРО НП «СОЮЗАТОМСТРОЙ».

3. Выдвижение на съезд национального объединения строителей представителем от Организации – В.С. Опекунова.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
По первому вопросу повестки дня.

СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. по вопросу прекращения действия свидетельств о допуске                    ко всем видам работ в отношении организаций, исключаемых из состава членов СРО НП «СОЮЗАТОМСТРОЙ».

РЕШИЛИ:

1.1.  Действие свидетельств:

1.1.1. № СРО-С-016-00194-28122009 от 28.12.2009 г., выданного Обществу с ограниченной ответственностью «Петроградский Центр Реконструкции плюс»;
1.1.2. № СРО-С-016-00439-19032010 от 19.03.2010 г., выданного Обществу с ограниченной ответственностью «Энергоопора»;

1.1.3. № СРО-С-016-00472-16042010 от 16.04.2010 г., выданного Обществу                                        с ограниченной ответственностью ФИНАНСОВО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ КОМПАНИЯ «КВАНТ»;

1.1.4. № СРО-С-016-00049/1-23042010 от 23.04.2010 г., выданного Обществу с ограниченной ответственностью «Специализированный строительно-монтажный поезд «Водрем-42»;

1.1.5. № СРО-С-016-00055-16092009 от 16.09.2009 г., выданного Обществу с ограниченной ответственностью "Промстроймонтаж";

1.1.6. № СРО-С-016-00191/1-19032010 от 19.03.2010г., выданного Обществу                                      с ограниченной ответственностью «Курскатомэнергомонтаж»,
прекратить на все виды работ  в соответствии с ч. 7 ст. 8 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Решение принято большинством голосов.

По второму вопросу повестки дня.

СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. по вопросу исключения организаций из состава членов  СРО НП «СОЮЗАТОМСТРОЙ».

РЕШИЛИ:

2.1. В соответствии с ч. 3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации исключить из состава членов СРО НП «СОЮЗАТОМСТРОЙ» следующие организации:
2.1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Петроградский Центр Реконструкции плюс» ;

2.1.2. Общество с ограниченной ответственностью «Энергоопора» ;

2.1.3. Общество с ограниченной ответственностью ФИНАНСОВО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ КОМПАНИЯ «КВАНТ» ;

2.1.4. Общество с ограниченной ответственностью «Специализированный строительно-монтажный поезд «Водрем-42» ;

2.1.5. Открытое акционерное общество "Промстроймонтаж";
2.1.6. Общество с ограниченной ответственностью «Курскатомэнергомонтаж»;
Решение принято большинством голосов.

По третьему вопросу повестки дня.

СЛУШАЛИ: Толмачева А.В. (секретаря заседания Совета) с предложением о выдвижении кандидатуры Опекунова В.С. для участия во Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство (НОСТРОЙ), который состоится 28 апреля 2011 г.

РЕШИЛИ: Выдвинуть на Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство (НОСТРОЙ), который состоится 28 апреля 2011 г., от СРО НП «СОЮЗАТОМСТРОЙ» президента – Опекунова Виктора Семеновича с правом решающего голоса.

Решение принято большинством голосов.

Председатель заседания Совета

В.С. Опекунов
Секретарь заседания Совета

А.В. Толмачев